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Jak obniżyć cenę OC?
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Wpływ na cenę polisy OC ma wiele czynników. Dotyczą one zarówno kierowcy, jak i
należącego do niego samochodu. Sprawdziliśmy, jak można obniżyć cenę obowiązkowego
ubezpieczenia pojazdu.
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W 2019 roku średnia cena ubezpieczenia OC wynosiła 689 zł i była niższa o 7% niż w 2018 r. – wynika z raportu
RanKING przygotowanego przez porównywarkę rankomat.pl. W ostatnich latach średnia cena obowiązkowego
ubezpieczenia pojazdu nieznacznie spada, ale jednocześnie wciąż słono za OC płacą młodzi kierowcy.

Najprostszym sposobem obniżenia ceny OC jest porównanie ofert. W prosty sposób można to zrobić na online na:
https://kalkulator-oc-ac.auto.pl/ubezpieczenie-samochodu/najtansze-oc/. W kalkulatorze są dostępne
oferty 14 towarzystw ubezpieczeniowych. Jednocześnie podpowiadamy, co każdy kierowca może jeszcze zrobić,
aby płacić jak najmniej za ubezpieczenie samochodu.

Młodzi kierowcy płacą więcej za OC – dlaczego?

Młodzi i niedoświadczeni kierowcy płacą zazwyczaj najwięcej za obowiązkowe ubezpieczenie OC samochodu. Dzieje
się tak dlatego, iż kierowcy w przedziale wiekowym 18-21 lat w policyjnych statystykach są częstymi bohaterami
wypadków i kolizji. Ponadto ubezpieczyciele traktują młodych kierowców jako tych, którzy są bardziej skłonni do
brawury za kierownicą niż np. 50-letni właściciele aut.

Z jednej strony brak doświadczenia w prowadzeniu pojazdów, z drugiej większa skłonność do brawury i częste
wypadki z udziałem młodych kierowców, są istotną przesłanką dla ubezpieczycieli, aby naliczać wyższe składki za
OC. Jeśli jesteś młodym posiadaczem samochodu i nie chcesz przepłacać za OC,  możesz rozważyć współwłasność
samochodu z innym doświadczonym kierowcą, który posiada stosowny wiek oraz wykazuje się długoterminową
bezkolizyjną historią prowadzenia pojazdów. Współwłasność taka pozwali na zaoszczędzenie do nawet 50 % na
kosztach zakupu rocznej polisy OC. Warto jednak pamiętać, że jeśli młody kierowca przyczyni się do wypadku lub
kolizji – drugi doświadczony współwłaściciel straci część dotychczas wypracowanych zniżek.

Model, marka i pojemność silnika – jak te parametry wpływają na cenę
OC

Istotne znaczenie przy kształtowaniu ceny OC ma ubezpieczony samochód. Kilka jego parametrów może
zadecydować o tańszej polisie obowiązkowego ubezpieczenia, a do najważniejszych z nich zaliczamy:

pojemność silnika – ma bezpośredni wpływ na przyspieszenie oraz możliwość osiągniecia wyższych
prędkości samochodu. Im pojemność silnika jest większa, tym jej właściciel zapłaci więcej za roczną polisę OC.
Przykładowo w roku 2019 właściciele samochodów z silnikiem do 1 l płacili średnio za OC poniżej 1000 zł,
natomiast właściciele aut z silnikiem 3 l i większym za OC musieli zapłacić już 2304 zł;
marka i model samochodu – ma również istotny wpływ na cenę OC. W 2019 roku posiadacze aut marki
Skoda średnio płacili najmniej OC (614 zł), a właściciele najdroższego w ubezpieczeniu BMW musieli zapłacić
średnio 896 zł, czyli o 282 zł więcej.

Stan cywilny, miejsce zamieszkania, potomstwo – to wszystko wpływa
na cenę Twojego OC

https://kalkulator-oc-ac.auto.pl/ubezpieczenie-samochodu/najtansze-oc/


Nie bez znaczenia w przypadku ceny polisy OC ma sam profil kierowcy. Pewne grupy klientów towarzystw
ubezpieczeniowych mogą liczyć na niższe ceny OC. Jeśli właściciel pojazdu jest w zawiązku małżeńskim oraz posiada
potomstwo, będzie traktowany przez ubezpieczycieli jako rozważny kierowca – zapłaci tym samym niższą składkę
OC.

Osoby należące do podwyższonej grupy ryzyka, np. młodzi kierowcy nie posiadający rodziny, muszą liczyć się z
wyższymi cenami obowiązkowego ubezpieczenia pojazdu. Ważną kwestią przy wyliczeniu składki OC jest  również
miejsce zamieszkania kierowcy. Właściciele pojazdów zamieszkujący większe miejscowości, gdzie w statystykach w
przeszłości miało miejsce więcej wypadków i kolizji muszą liczyć się z wyższymi cenami OC.

Zniżki i zwyżki w OC, czy bezpieczna jazda popłaca

Towarzystwa nagradzają kierowców za bezkolizyjną jazdę. Na rynku ubezpieczeń brakuje jasnych zasad
przyznawania zniżek za bezszkodowa jazdę. Ubezpieczyciele posiadają pełną dowolność w ich przyznawaniu.
Wyłania się jednak pewna prawidłowość – większość firm ubezpieczeniowych za każdy rok bez kolizji przyznaje
swojemu klientowi 10 % zniżki na kolejne OC.

Zależność ta jest jednak dwukierunkowa, każdy wypadek i stłuczka wiąże się z odebraniem zniżek kierowcy lub
przyznaniem zwyżek. Warto podkreślić w tym miejscu, iż fakt posiadania maksymalnej zniżki w danym
towarzystwie przez kierowcę nie jest jednoznaczny z otrzymaniem najtańszej oferty OC. Ten sam kierowca może
posiadać niższe zniżki w innej firmie ubezpieczeniowej, a pomimo tego otrzymać tańszą ofertę OC. Zanim
zdecydujesz się wykupić OC w towarzystwie, gdzie posiadasz najwyższe zniżki – porównaj koniecznie oferty z innych
firm na: https://kalkulator-oc-ac.auto.pl/ubezpieczenie-samochodu/najtansze-oc/.

Płatność w ratach za OC będzie droższa

Część kierowców korzysta z tzw. OC na raty. Obecnie na rynku ubezpieczeniowym można znaleźć oferty płatności
półrocznej, kwartalnej lub miesięcznej. Jeśli opłacasz składki w ratach, zawsze zapłacisz za ubezpieczenie OC więcej
niż w przypadku dokonania płatności za cały rok z góry.

Porównanie cen OC zawsze się opłaca

Konkurencja na rynku ubezpieczeń komunikacyjnych jest duża. Firmy ubezpieczeniowe prześcigają się w próbie
przyciągnięcia do siebie klientów. Stosują  wyższe zniżki, oferują dodatkowe upusty przy zakupie pakietów
komunikacyjnych np. dodatkowe AC, czy asisstance lub NNW. Bez względu na to, czy jesteś zainteresowany
wyłącznie obowiązkowym ubezpieczeniem OC, czy jego rozszerzeniem o dodatkowe opcje, zawsze warto porównać
oferty kilku towarzystw. Wystarczy kilka minut by wpisać wymagane przez ubezpieczycieli dane, a wynik kalkulacji z
pewnością Cię zaskoczy. Korzystając z Kalkulator OC i AC przekonasz się, że w Twoim przypadku ceny za OC lub za
dowolny pakiet ubezpieczeń komunikacyjnych – pomiędzy najtańszą, a najdroższą ofertą będzie różnił się nawet o
kilkaset złotych.
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